
Pag.  1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA ORGANIZZAZIONE
SERVIZI INFORMATIVI, INNOVAZIONE, DEMOGRAFICI E DECENTRAMENTO

REG. DET. DIR. N. 4076 / 2012

Prot. corr. 02 - 11/4-4/61-2011(1098/2012)

OGGETTO: Affidamento  della  fornitura  del  servizio  di  assistenza  informatica  -  Aggiudicazione 
definitva - Spesa Eur 1.885.100,00 (IVA 21% inclusa). Impresa Stella Polare Soc.Coop. 
CIG 39906726B5. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
Premesso che,
con  determinazione  dirigenziale  n.  966/2012  è  stata  avviata  la  procedura  ad  evidenza 

pubblica  per  l’individuazione  dell’impresa  fornitrice  dell’appalto  per  la  fornitura  del  servizio  di 
assistenza informatica;

con determinazione dirigenziale n. 42/2012 è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
per la valutazione degli elementi di merito tecnico, qualità del servizio ed offerta economica;

visti  gli  atti  ed  i  verbali  della  Commissione  Giudicatrice  dd.   24/8/2012,   30/8/2012, 
12/9/2012,  14/9/2012,  19/9/2012, 20/9/2012 conservati agli atti;

visto che la migliore offerta è stata presentata dall’impresa Stella Polare Soc.Coop. con un 
importo complessivo offerto di Eur 1.537.008,00 (IVA 21% inclusa);

visto inoltre l’esito positivo della verifica ai sensi dell’art. 48, c. 2 del Codice appalti sui 
requisiti  tecnico-economici  di  ammissione  alla  gara  dell’impresa  miglior  offerente  Stella  Polare 
Soc.coop., mentre l’impresa che segue in graduatoria IS Copy S.r.l. è stata già sottoposta a verifica 
con esito positivo in sede di ammissione alla gara – impresa estratta a sorte;

considerato pertanto opportuno e conveniente procedere all’aggiudicazione definitiva, fatte 
salve in ogni caso le verifiche e controlli da parte dell’Ufficio contratti del Comune di Trieste in 
occasione della stipulazione del contratto, del servizio di cui trattasi a favore dell’impresa Stella 
polare Soc.coop. per il periodo di quattro anni dall’1/12/2012 al  30/11/2016;

considerato inoltre che la spesa complessiva per il servizio di cui trattasi ammonta a Eur 
1.869.701,68 oneri Duvri e Iva 21% compresi  e verrà corrisposta durante la  fase operativa di 
durata di 48 mesi a partire dall’1/12/2011 al  30/11/2015;

visto il D. Lgs 163/2006 (Codice dei Contratti);
visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Trieste;
visto l’art. 131 dello Statuto comunale che individua le attribuzioni, di rilevanza sia interna 

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 6754837 Fax: 040 6758215 E-mail: BANDELLI@comune.trieste.it
Responsabile dell’istruttoria:dott. Buzan Mitja Tel: 040 6754918 Fax: 040 6758215 E-mail: BUZAN@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Buzan Mitja Tel: 040 6754918 Fax: 040 6758215 E-mail: BUZAN@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 4076



Pag.  2 / 3

che esterna, proprie dei dirigenti;
visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/00 che disciplina le funzioni dei dirigenti;

DETERMINA

1. di approvare i lavori della Commissione giudicatrice come risulta 
dai  verbali  dd.   24/8/2012,   30/8/2012,   12/9/2012,   14/9/2012, 
19/9/2012, 20/9/2012 conservati agli atti;

2. di  procedere,  all’aggiudicazione  del  servizio  per  il  periodo 
dall’1/12/2012 al  30/11/2016 in favore dell’impresa Stella Polare 
Soc.Coop. per un importo complessivo di Eur 1.869.701,68 oneri 
Duvri e Iva 21% compresi;

3. di approvare il seguente quadro economico dell’intervento di cui 
trattasi:

Descrizione Importi in EUR

A - PRESTAZIONI A BASE DI GARA per il periodo di 
quattro anni dalla data di attivazione delle prestazioni 
contrattuali (indicativamente a partire dal 1/10/2012)

1.537.008,00

B - Oneri per la sicurezza – DUVRI 8.200,00
C - Iva 21% su A+B 324.493,68
D - Importo per imprevisti 15.398,32

F - SPESA COMPLESSIVA DEL PROGETTO (A+B+C+D) 1.885.100,00

4. di tramutare le seguenti  prenotazioni  in impegno per una spesa 
complessiva di euro 1.885.100,00, effettuando contestualmente le 
variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto impegnato : 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2012 20120002354 Affidamento fornitura 
servizio assistenza 
informatica - 
Avviamento 
procedura  02-11/4-
4/19-2011 (252/2012)

00000175 Q2001 00019 1329 00905 00099 C 39.272,92  

2013 20130000698 Affidamento fornitura 
servizio assistenza 
informatica - 
Avviamento 
procedura  02-11/4-
4/19-2011 (252/2012)

00000175 Q2001 00019 1329 00905 00099 C 471.275,04  

2014 20140000456 Affidamento fornitura 
servizio assistenza 
informatica - 
Avviamento 
procedura  02-11/4-
4/19-2011 (252/2012)

00000175 Q2001 00019 1329 00905 00099 C 471.275,04  

2015 20150000179 Affidamento fornitura 
servizio assistenza 
informatica - 
Avviamento 
procedura  02-11/4-
4/19-2011 (252/2012)

00000175   1329 00905 00099 C 471.275,04  

2016 20160000160 Affidamento fornitura 
servizio assistenza 
informatica - 
Avviamento 

00000175   1329 00905 00099 C 432.001,96  

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 6754837 Fax: 040 6758215 E-mail: BANDELLI@comune.trieste.it
Responsabile dell’istruttoria:dott. Buzan Mitja Tel: 040 6754918 Fax: 040 6758215 E-mail: BUZAN@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Buzan Mitja Tel: 040 6754918 Fax: 040 6758215 E-mail: BUZAN@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 4076



Pag.  3 / 3

procedura  02-11/4-
4/19-2011 (252/2012)

 
5. di dar atto che gli atti verranno trasmessi all’ufficio contratti per le 

verifiche di rito e per la stipulazione del contratto;
6. di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  qualora  vengano 

riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
ing. Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 6754837 Fax: 040 6758215 E-mail: BANDELLI@comune.trieste.it
Responsabile dell’istruttoria:dott. Buzan Mitja Tel: 040 6754918 Fax: 040 6758215 E-mail: BUZAN@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Buzan Mitja Tel: 040 6754918 Fax: 040 6758215 E-mail: BUZAN@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 4076



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZO BANDELLI
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 12/10/2012 15:46:32
IMPRONTA: 4DEE53BAA78F7F608740EA694463E87538297FEC319BBA2429D8CE10B1B387D5
          38297FEC319BBA2429D8CE10B1B387D563A5FE6F6969C2BDE792A71BD1B79DED
          63A5FE6F6969C2BDE792A71BD1B79DED8755BDA7DAB2A2C2BC410D576AE89BF1
          8755BDA7DAB2A2C2BC410D576AE89BF141C4C4FA23AECD50B15BA6660F9600F0


